
  

                                              Comune di  

   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

ORDINANZA DEL 24-02-2018 
 
N.4 DEL REG. GEN.                                           
N.3 DELL’UFF. SEGRETERIA 
 
 

OGGETTO: 
 

SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE PER I GIORNI 26 E 27 FEBBRAIO 
2018. 

 
PREMESSO che in data 23.02.2018 il Centro Funzionale d’Abruzzo ha emesso un bollettino di allerta “codice 

arancione” per rischio idraulico diffuso; 
 
VISTI gli ultimi bollettini meteo, che confermano le previsioni di precipitazioni nevose e di bassissime 

temperature, che determineranno la formazione di ghiaccio su tutto il territorio comunale, nelle giornate di lunedì e 
martedì 26 e 27 febbraio 2018; 

 
RITENUTE non sufficientemente garantite le condizioni di sicurezza del trasporto scolastico per le giornate 

sopra indicate; 
 
PRESO ATTO della nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo n. 1479 del 25 febbraio 2005, con la 

quale si ribadiva che le ordinanze di chiusura delle scuole emesse dai sindaci a causa di eventi naturali e/o calamitosi 
debbono essere riferite alla sola sospensione delle attività didattiche e non anche dell’attività lavorativa del personale 
scolastico; viceversa, infatti, cioè in caso di sospensione dell’attività anche degli uffici amministrativi, analoga 
disposizione dovrebbe adottarsi pure per tutti gli altri uffici pubblici del territorio comunale (nota prot. n. 1700 del 17 
febbraio 2005 della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo); 

 
VISTO l’art. 54, comma 1, lettera b, del Decreto Legislativo n. 267, del 18 agosto 2000, che disciplina il potere 

del Sindaco, quale Ufficiale di Governo, di adottare ordinanze contingibili ed urgenti, per prevenire ed eliminare gravi 
pericoli che minacciano l’incolumità pubblica; 

 
RITENUTO di provvedere fin da ora, per dar modo alle famiglie di organizzarsi, con sufficiente anticipo; 
 
SOTTOLINEATO che, qualora i bollettini meteo dovessero evolversi in senso migliorativo, con 

un’attenuazione delle precipitazioni e con un rialzo termico, si provvederà alla revoca della presente ordinanza, ex art. 
21 quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
 

p. Q. M. 
                 
              O R D I N A 

 
la sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole presenti sul territorio nei giorni 26 e 27 Febbraio 2018 
 
Castiglione M.R. li 24.02.2018 

 
                                                                                                                IL SINDACO  
                                                                                                           (Giuseppe D’Ercole  ) 
 
                                                                     DISPONE 

 
Che copia della presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale di questo ente e  trasmessa : 
- ALLA PREFETTURA  DI TERAMO- Ufficio Protezione Civile – 
- ALL’ISTITUTO SCOLASTICO STATALE COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANNZIA ,    
  PRIMARIA E SECONDARIA DI I ° GRADO DI CASTIGLIONE M.R  - CASTILENTI - BISENTI 
 
Castiglione M.R. li  24.02.2018 

                                                                                                        IL SINDACO   
                                                                                                         (Giuseppe D’Ercole )   



ORDINANZE n. 3 del 24-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 
SI ATTESTA che la presente è stata pubblicata all'albo pretorio comunale on-line 
dal_______________al_______________. 
Castiglione M.R.,lì _______________. 

IL RESP/LE DEL SERVIZIO 
 

--------------------------------------------- 
 

 
 


